
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 14 / 2026 

OGGETTO: IMPEGNI SPESE ECONOMATO ANNO 2026 

IL RESPONSABILE DELL’AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Visto: 

Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali; 

L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli 
stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni di 
spesa;

L'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di spesa; 

L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa; 

Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;

La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto accesso ai documenti amministrativi;

Il Decreto Sindacale n. 01 del 07/01/2026 con il quale sono state attribuite al firmatario del presente 
provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area;

Lo Statuto Comunale; · Il vigente Regolamento di Contabilità;

Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 
2014 n. 126;

La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 11/03/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025 – 2027;

Visto il vigente regolamento comunale per il Servizio Economato;

Richiamato l’art.191, comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000, ai sensi del quale l’effettuazione di qualsiasi 

copia informatica per consultazione



spesa è consentita esclusivamente se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente capitolo di 
Bilancio;

Ritenuto necessario impegnare le somme che ogni Responsabile di area intende vincolare sul 
proprio budget per far fronte alle piccole spese relative al funzionamento dei servizi d’istituto, tramite il 
Servizio Economato;

Accertata la disponibilità finanziaria ai sensi dell’art. 151 del d.Lgs. 267/2000;

Acquisite le autorizzazioni all’effettuazione dei pagamenti rilasciate dai Responsabili delle aree;

Visto il Bilancio per l’esercizio 2026, in fase di elaborazione;

DETERMINA

Di impegnare per il Servizio Economato, nei vari interventi (articoli) del bilancio le somme indicate 
dagli allegati prospetti, sotto le lettere: “A” – “B” – “C” – “D” – “E” – “F” – “G” “H”

Di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di  
finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di  dare  atto  che  ai  sensi  del  D.Lgs  267/2000 art.  151 comma 4 la  presente determinazione  é  
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 09/01/2026 IL RESPONSABILE DI AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 14 / 2026

OGGETTO: IMPEGNI SPESE ECONOMATO ANNO 2026

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 09/01/2026 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


